ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ALTERAÇÃO DE PORTARIA

Portaria Nº 240/2025/SEMED-DITIT

Altera a portaria n°
63/2025/ASTEC/GAB/SEMED, dando nova
composição de Comissão designada para o
recebimento de aparelhos de centrais de ar -
condicionado no âmbito da Secretaria Municipal
de Educação.

O Secretário Municipal de Educação de Porto - Velho, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 87 da Lei
Orgânica do Município de Porto - Velho, Rondônia, Lei n°
01/1990 de 26/06/1990, Decreto n° 18.969, de 11 de maio de
2023 e Decreto n°1692, de 07 de julho de 2025.
Considerando o exposto ao Ofício n° 2543/2025/SEMED-
DSLE, o qual solicitou a substituição daservidoraAna
Caroline Melo de Oliveira, matrícula nº 10078890, da
comissão designada para o recebimento de aparelhos de
centrais de ar - condicionado.

RESOLVE:
Art. 1° Dar nova composição à Comissão designada para o
recebimento de aparelhos de centrais de ar - condicionado
desta Secretaria Municipal de Educação, a qual funcionará com
a seguinte composição:

•
Thiago Sousa de Oliveira - Matrícula 10080592 - Presidente

•
Adalmi Belo Costa - Matrícula 179087 - Membro

•
Laila Cristina Monteiro Miranda - Matrícula 1003382 -
Membro

•
Rogério dos Santos - Matrícula 23656 - Membro

•
Taianna Balbi Sena - Matrícula 1001041 - Membro

•
Talita Pinheiro dos Santos - Matrícula 134825 - Membro

Art. 2° Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.
Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

LEONARDO PEREIRA LEOCÁDIO
Secretário Municipal de Educação – SEMED

Porto Velho, 12 de dezembro de 2025.

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:FB73A1DB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 18/12/2025. Edição 4133
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

22/01/2026, 13:36 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/FB73A1DB/6e57ebf91d266cabd6bd65b1df07bd186e57ebf91d266cabd6bd65b1df07bd18 1/1